graisse. — La graisse qui couvre les entrailles. Les Septante ajoutent : et toute la graisse qui est sur les entrailles. 4. Avec les reins. Hébreu : « qu'on se détache près des reins ». 5. De l'holocauste. L'Hebreu et les Septante ajoutent : de quelque'un. 6. De fleur de farine, n'est ni dans l'Hebreu ni dans les Septante. 7. On offrira. L'Hebreu et les Septante ajoutent : avec le sacrifice d'actions de grâces.

I. Sacrifices (I-X). — F (F). Fonctions des prêtres (VI, 8-VII, 10).

loco sancto. 28 Vas autem fictile, in quo cocta est, confringetur; quod si vas æneum fuerit, defricabitur, et lavabitur aqua. 29 Omnis masculus de genere sacerdotali vescetur de cernibus ejus, quia Sanctum sanc-torium est. 30 Hostia enim que caeditur pro peccato, cujus sanguis infertur in tabernaculum testimonii ad expandiendum in sanctuario, non comedetur, sed comburetur igni.

VII. 1 Hæc quoque lex hostiæ pro delicto, Sancta sanctorum est : 2 idcirco ubi immolabitur holocaustum, maculabitur et victima pro delicto : sanguis ejus per gyrum altaris fundetur. 3 Offerent ex ea caudam et adipem qui operit vitalia : 4 duos renunculos, et pinguédinem que juxta ilia est, reticulumque jocos cum renunculis. 5 Et adolebit ea sacerdos super altare : incensum est Domini pro delicto. 6 Omnis masculus de sacerdotali genere, in loco sancto vescetur his cernibus, quia Sanctum sanctorum est. 7 Sicut pro peccato offeretur hostia, ita et pro delicto : utriusque hostiæ lex una est : ad sacerdotem, qui eam obtulerit, pertinébit.

8 Sacerdos qui offert holocausti victimam, habebit pellem ejus. 9 Et omne sacrificium simile, quod offerunt in clibano, et quidquid in craticula, vel in sartagine præparatur, ejus erit sacerdotis a quo offeritur : 10 Sive oleus conspersa, sive arida fuerint, cunctis filiis Aaron mensura aqua per singulos dividetur.

11 Hæc est lex hostiæ pacificorum que offeritur Domino. 12 Si pro gratiarum actione oblatio fuerit, offerent panes absque fermento con-

sera lavé dans un lieu saint. 28 Mais le vase de terre dans lequel elle aura été cuite sera brisée; que si le vase est d'airain, il sera nettoyé avec soin et lavé dans l'eau. 29 Tout mâle de la race sacerdotale mangera de la chair de l'hostie, parce que c'est une chose très sainte. 30 Car, quant à l'hostie qui est tuée pour le péché, dont le sang est porté dans le tabernacle de témoignage pour faire l'expiation dans le sanctuaire, elle ne sera point mangée, mais elle sera brûlée au feu.

VII. 1 Voici aussi la loi de l'hostie pour le délit : elle est très sainte; c'est pourquoi, là où sera immolé l'holocauste, sera aussi tuée la victime pour le délit; son sang sera répandu autour de l'autel. 2 On en offrira la queue et la graisse qui couvre les entrailles, 4 les deux reins, la graisse qui est près des flancs, et la membrane réticulaire du foie avec les reins; 5 et le prêtre les brûlera sur l'autel : c'est l'holocauste du Seigneur pour le délit. 6 Tout mâle de la race sacerdotale mangera de ces chairs dans un lieu saint, parce que c'est une chose très sainte. 7 Comme est offerte l'hostie pour le péché, de même aussi l'hostie pour le délit : une seule loi sera pour les deux hosties; c'est au prêtre qui les a offertes qu'elles appartiendront.